São Paulo, 20 de Janeiro de 2009

Of.PROAM 01-200109

Ref: Participação  e  apresentação  em GT do  CONAMA de  técnico  indicado  pelo  Coletivo  de

Entidades ambientalistas com cadastro junto ao CONSEMA-Conselho Estadual do Meio Ambiente

do Estado de São Paulo.

Excelentíssimo Senhor
Nilo Sérgio de Mello Diniz
M.D. Diretor do CONAMA

c\c Lady Virgínia Traldi Meneses
Coordenadora  do  GT  Uso  de  Resíduos  Industriais  Indicados  como  Matéria  Prima  para

Fabricação de Produtos Fornecedores de Micronutrientes Utilizados como Insumo Agrícola

Excelentíssimo Senhor Diretor

Estamos  indicando,  em nome do  Coletivo  de  Entidades  Ambientalistas  com cadastro  junto  ao

CONSEMA, para participar da 3ª Reunião do Grupo de Trabalho sobre Uso de Resíduos Industriais

Indicados  como  Matéria  Prima  para  Fabricação  de  Produtos  Fornecedores  de  Micronutrientes

Utilizados como Insumo Agrícola, que ocorrerá no dia 27 de Janeiro de 2009, o Eng. Elio Lopes

dos Santos, que fará uma apresentação de 30 minutos sobre o tema "Uso de resíduos Industriais

na  formulação  de  micronutrientes  -  aspectos  históricos  e  procedimentos  constatados  em

empresas do ramo".

Atenciosamente,

Carlos A.H.Bocuhy
PROAM-Instituto Brasileiro de Proteção Ambiental
Av. Brigadeiro Faria Lima, 1811 - cj 127

Jardim Paulistano - SP CEP 01452-913

Tel (11) 3814-8715